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Quick Installation Guide

OFM311GT
1000Base-SX Multi-Mode SFP transceiver (up to 550 m)

Package Contents
* OFM311GT Transceiver

Rules of Installation, Safe Use, Storage, Transport and Disposal
Please read this section carefully before installing and connecting the
device. Make sure that the device and cables are not mechanically
damaged. The device must only be used for its intended purpose
(insertion in SFP port of network device for transmission and reception
of data via fiber cable), installation must be carried out in accordance
with the documentation placed on the official site. The device is
designed for operation in adry, clean, dust-free and well-ventilated
area, away from powerful source of heat. Do not use it outside or in
places with high humidity. Do not place foreign objects on the device.
The ambient temperature in the immediate vicinity of the device and
inside the housing must be between 0 to 70 °C. The power supply
must comply with the parameters specified in the technical
specifications of the device. Do not open the device housing! Power
off the device before cleaning it from dirt and dust. Remove dust with
a damp cloth. Do not use liquid/aerosol cleaners or magnetic/static
cleaning devices. Avoid getting moisture into the device. Storage and
transport of the device is allowed only in factory packaging at
temperature and humidity specified in the technical specifications.
Realization — without restriction. Atthe end of use of the device,
please contact an authorized dealer for equipment disposal. The
service life of the device is 2 years.

Connecting the Transceiver

Plug the OFM311GT transceiver into the SFP port of your switch. Connect a
fiber cable to the OFM311GT transceiver in order to connect your switch to
fiber media.

The OFM311GT transceiver is hot pluggable.

Manufacturer: Hipoint Technology Co., LTD, No. 67, Lane 268,
Chung Feng Road, Lung Tang Dist. Taoyuan, Taiwan

Authorized Representative, Importer:
DTS LLC (DEVELOPMENT OF TELECOMMUNICATIONS SOLUTIONS, LLC)
16, Proyezd Shabulina, Office 21, Ryazan, 390010, Russia
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KpaTkoe pykoBOACTBO MO yCTaHOBKe
OFM311GT

SFP-TpaHcusep ¢ 1 noptom 1000Base-SX anst MHOroMoaoBoOro
onTuyeckoro kabensi (ao 550 m)

KomnnekT noctaBku
* TpaHcusep OFM311GT

MpaBuna n ycnosus MOHTaXa, 6€30MacHoOi 3KCNyaTauum, XpaHeHus,
TPaHCMOPTMPOBAHUA U YTUNM3aunmu

BHuUMaTenbHO NpouunTaiiTe AaHHbI pasaen nepes yCTaHOBKOW U MOAKIIOYEHNEM
ycTpoincTBa. Ybeautech, 4TO YCTPOWCTBO U kabenu He MMeT MeXaHWYeckux
TNOBPEXAEHNI. YCTPOCTBO AOMMKHO BbiTb UCMONBE30BAHO TONMBKO NO HA3HAYEHNIO
(yctaHoBka B noptT SFP ceTeBoro ycTpoicTBa C Lenbio npuema u nepepayn
[laHHbIX MO OMTOBOJSIOKOHHOMY KaGenio), MOHTaX AOIKEH MPOU3BOAUTLCA B
COOTBETCTBMN C AOKyMEHTaUMel, pasMelleHHO Ha oduuuanbHoM cauTe.
YCTpoOiCTBO ~ MpefHasHa4yeHo [Nsi  3KCTlyatauuMu B CYXOM,  HMCTOM,
He3anblIeHHOM 1 XOPOLIO MPOBETPUBAEMOM MOMELLEHUNA C HOPMAnbHOM
BMAXHOCTbLIO, B CTOPOHE OT MOLLHbIX UICTOYHUKOB Tenna. He IACnOJ'IbSyI:iTe €ero Ha
ynMue M B MecTax C MOBLIWEHHOW BNaXHOCTblo. He pasmelaiite Ha
YCTpOIiCTBE MOCTOPOHHWE NpeaMeThl. TemnepaTypa okpyxaiollei cpeabl B
Henocpe/ICTBEHHO! GNN30CTU OT YCTPOWCTBA M BHYTPU €ro Kopryca [OMKHa
6bITb B Nnpeaenax ot 0 go +70 °C. 3nekTponuTaHue [OIMKHO COOTBETCTBOBATb
napameTpam 3MeKTPONUTaHMUs!, YKaldaHHbIM B TEXHUYECKMX XapaKTepucTuKkax
ycTponcTea. He BckpbiBaiiTe kopnyc ycTponcTea!l lNepen ouncTKoil yCTpoincTea
OT 3arpsi3HEHUI U MbINMU OTKMIOYUTE NUTaHWE YCTpoWCTBa. YaansuTe nbinb C
NOMOLLbIO  BniaXHOW candeTkn. He ucrmonb3yiiTe xupakvue/aspo3onbHble
OUMCTUTENN UMW MarHUTHbIE/CTaTUYECKNE YCTPOMCTBA ANs O4nCTKU. V3beraiite
nonaaaHusi BMarv B YCTPOWCTBO. XpaHEHWEe 1 TPaHCTIOPTUPOBAaHUE YCTPOMCTBA
[l0MyCKaeTCsi TONbKO B 3ABOACKOI YNakoBKe Mpu TEMMepaType W BRaxHOCTH,
yKa3aHHbIX B TEXHU4ECKUX XapaKTepucTukax. Peanusauws - 6e3 orpaHudeHuin.
Mo okoH4aHUM 3KcnnyaTauuu ycTponcTBa obpatuTeck K oduumanbHoMy
[vnepy Ans ytunusauum o6opynosanus. Cpok cryx6bl ycTpoiicTa — 2 ropa.

MopaknioyeHne TpaHcuBepa

Mopkniouute TpaHcusep OFM311GT k nopty SFP kommyTaTopa. ins
NO/KIIOYEHNS KOMMYTaTOPa K BOJTOKOHHO-OMTNYECKON IMHUM NOAKIoUNTE
BOIOKOHHO-ONTUYECKWI kabernb k TpaHcuBepy OFM311GT.

TpaHcuep OFM311GT noaaepxvuBaeT BO3MOXHOCTb FrOpSiHero noAKMoYeHus.

TexHuueckue XapaKTepucTukn

NHTepdeiics! 1 nopt 1000Base-SX
Tun cdopm-cakTopa SFP

Pasbem [ynnekcHbii LC
OpHo-/AByHanpaBneHHbIi OpHoHanpasneHHbIi

MoaAepxKa OMTOBOSIOKOHHOMO | MHOrOMO0BHbIi

kabens

CraHgapTbl |IEEE 802.3z 1000Base-SX
PaccTosiHue nepefaym aaHHbIx [550 M

CkopocTb nepefayu AaHHbix  |1,25 [6ut/c

[In1Ha BOSHbI 850 HM

BbixogHas onTuyeckas Makc.: 0 nbm

MOLLIHOCTb (TX) MuH.: -9,5 nbm

BxopgHasi ontuyeckas Makc.: 0 pbm

MoLHoCTb (Rx) MwH.: -17 oBbm
YyBCTBUTENBHOCTL -17 pbm

Tun kabensa MHoromozoBbI onTudeckuit 50/125 Mkm

I'opsmee nogkn4yeHne
CootsetcTane MSA
Cootsetcteue RoHS

45x 13,4 x 8,5 Mm

33B

240 MA

Pa6oyas: ot 0 oo +70 °C
XpaHeHus: oT -40 po +85 °C

Mpu akcnnyatauuu: ot 0% Ao 85%
Mpu xpaHeHuu: ot 0% Ao 85%

MopaepxmBaemMble YHKUUN

Pasmeps! (4 x L x B)
Mutanve
Makc. BXogHOM ToK

"TemnepaTtypa

BnaxHocTb

[Mata npoun3BoACTBa yCTpoiicTBa onpeaenseTcs no 6 (roa) u 7 (mecsau) umdpam
cepvuhHoro HOMepa, YKasaHHOro Ha Hakrneiike ¢ TeXHNYEeCKUMUN AaHHbIMW.

lon: 2 — 2022, 3 — 2023, 4 — 2024, 5 — 2025. Mecsu: 1 — sHBapb, 2 — despan, ...,
9 — ceHTABpPb, A — OKTSIGpPL, B — HOsIGPB, C — Aekabpb.

WUsrotoButenb: XannoHT TekHonomku Ko, TaneaHb, TaotoaHb,
TNyHTaHe Quct., YyH ®aH Poyn, MaitH 268, Ne67

YnonHomoueHHbIN NpeAcTaBuTeNb, MNOpPTEP:

000 "PTP" (OO0 "Pa3paboTka TenekoMMyHUKaLIMOHHBIX peLueHni")
390010, r. PsizaHb, np. WabynuHa, 4.16, ocduc 21
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